do Contrato n° 22/2023, do Pregão nº 10/2023 e processo n° 23278.002182/2023-01, nos termos da legislação
em vigor e de acordo com as Cláusulas econdições seguintes:

 

CLÁUSULAPRIMEIRA: O objetodeste Termo Aditivo é a Supressão de R$ 141.367,98 e o Acréscimo de R$
51.529,75, resultando em Supressão do contrato no valor de 89.838,23 (oitenta e nove mil, oitocentos trinta e
oito reais, vinte e três centavos), equivalente a 0,92% do valor anterior do contrato, referente às seguintes
movimentações:

 Supressão:

1(um) posto de Contínuo e 1(um) posto de Recepcionista I, referente ao Campus Brumado;

1(um) posto de Contínuo, referente à Reitoria.

Acréscimo:

 1(um) posto de Recepcionista III, referente ao Campus Brumado.

 

CLÁUSULA SEGUNDA: O Contrato passará de R$ 9.785.428,13 (nove milhões, setecentos oitenta e cinco
mil, quatrocentos vinte e oito reais e treze centavos) para R$ 9.695.589,90 (nove milhões, seiscentos noventa e
cinco mil, quinhentos oitenta e nove reais e noventa centavos). O número de postos passará de 199 para 197
postos. O presente Termo Aditivo encontra amparo no art. 65, inciso I, alínea b, da lei 8666 de 1993 e no
Processo n°23278.002182/2023-01.

CLÁUSULA TERCEIRA Atendendo ao Art. 65, Inc.